
ALCALINAfdAYOR 
DEBOGOMP4,  Asunto: Resolución No. 068 De 21 De Febrero De 2 

Destinatario: Maria Claudia Lopez Sorzano 
Dependencia: 700.01rección Gestión Corporativa 

GPL 	Por: JUAHER1 Anexos: Folios : G. 
SCRD: 

1111111 III HIiIIIIIIII II 11111111111111 I 	1 Il 111111111 
20197000039313 
Fecha: 2019-02-21 15:38 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE 

RESOLUCIÓN No. 068 
	

2 FEB 2019 
"Por medio de la cual se reconocen los consejeros elegidos del Sistema Distrital de 

Participación en Deporte, Recreación, Actividad Física, Parques, Escenarios y 
Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá D.C. — DRAFE, período 2019 - 

2022" 

LA SECRETARIA DE DESPACHO 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por los artículos 2, 52 y 70 de la 
Constitución Política de Colombia, los Decretos Distritales 229 de 2015, 483 y 557 de 2018 y las 

Resoluciones 496, 511, 520 y 529 de 2018 expedidas por esta entidad, y 

CONSIDERANDO, 

Que el artículo 14 del Decreto Distrital 229 de 2015 establece que la Política Pública de Deporte, 
Recreación, Actividad Física, Parques y Escenarios para Bogotá - (DRAFE) "compromete a las 
entidades sectoriales y locales públicas, las cuales deben buscar la integración, la coherencia y la 
coordinación necesarias para su implementación, de manera concertada con la comunidad 
beneficiaria de /a política". 

Que el artículo 14 del Decreto Distrital 557 de 2018 "Por medio del cuál se adopta el Sistema Distrital 
de Participación en Deporte, Recreación, Actividad Física, Parques, Escenarios y Equipamientos 
Recreativos y Deportivos para Bogotá D.C: DRAFE y se dictan otras disposiciones", señala que "El 
proceso de elección de cada una de las instanaias estará a cargo de la Secretaría Distrital de Cultura, 
Recreación y Deporte con el apoyo del Instituto Distrital de Recreación y Deporte". 

Que, para dar cumplimiento a lo anterior, la Secretaría de Cultura, Recreación y Deporte expidió la 
Resolución No. 496 de 2018, "Por medio de la cual se reglamenta el Proceso de Elección de los/las 
Representantes a los Consejos Locales y designación del Consejo Distrital del Sistema Distrital de 
Participación en Deporte, Recreación, Actividad Física, Parques, Escenarios y Equipamientos 
Recreativos y Deportivos para Bogotá D.C. - DRAFE, para el período 2019— 2022" y la Resolución 
511 de 2018, "Por la cual se establece el calendario electoral para las elecciones de los 
Rep,  resdntantes a los Consejos Locales del Sistema de Participación en Deporte, Recreación, 
Actividad Física, Parques, Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá D.C. 
DRAFE, para el periodo 2019 - 2022". 

Que, en desarrollo de estas disposiciones, se ádelantó con el apoyo de las entidades del sector, el 
proceso de elección de los consejeros del Sistema Distrital Deporte, Recreación, Actividad Física, 
Parques, Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos - DRAFE, de manera virtual entre el 
13 y 23 de noviembre de 2018 en la plataforma dispuesta para tal fin y de manera presencial el día 
25 de noviembre de 2018 en cada una de las localidades de la ciudad. 

Que el proceso de escrutinio finalizó el día 6 de diciembre de 2018 y una vez verificada la identidad 

  

Página 1 de 3 
FR-09- 

, 	PR-MEJ- 
01. V6 

BOGOTA 
11\  

PZIODIR 

Cra. 8a No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 'I/  so 

C018/8108 

   

15/08/2018 



  

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C.  

15.1101°5= 

RESOLUCIÓN No. 068 1 FEB 2019 

"Por medio de la cual se reconocen los consejeros elegidos del Sistema Distrital de 
Participación en Deporte, Recreación, Actividad Física, Parques, Escenarios y 

Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá D.C. — DRAFE, período 2019 - 
2022" 

de los consejeros electos se publicó en la página Web de esta Secretaría el listado definitivo de 
consejeros elegidos el día 7 de diciembre de 2018. 

Que en cumplimiento de lo establecido en el artículo 1 de la Resolución 511 de 2018, la cual 
establéció el calendario electoral acto que indicó que el día 11 de diciembre de 2018 se debían 
entregar las credenciales a los Representantes de los Consejos Locales élegidos, fecha en la cual 
se efectúo el envío de las mismas por correo electrónico a los representantes Locales electos al 
sistema. 

Que conforme al calendario electoral del Sistema de Participación en Deporte, RecreaciÓn, Actividad 
Física, Parques, Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá D.C. DRAFE, 
establecido en el artículo 1 de la Resolución 496 de 2018, el día 11 de diciembre de 2018 se realizó 
la entrega de las credenciales a los Representantes de los Consejos Distritales y Locales elegidos. 

Que el artículo 204e la Resolución 496 de 2018 establece que: "Las impugnaciones al proceso de 
elección, deberán ser presentados ante la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, ocho 
(8) días hábiles después de entregadas las credenciales (...)". 

Que el día veintiuno (21) de diciembre de 2018 el señor Eduar Yamid Mayorga Mayorga presento 
impugnación contra la decisión proferida por la Comisión Eicrutadora, la cual se resolvió mediante 
Resolución 051 del 13 de febrero de 2019 "Por la cual se resuelve una impugnación contra .el acto 
administrativo expedido por la comisión escrutadora por medio del cual se declara la elección de la 
señora GLADYS MEDINA como consejera local DRAFE, para la localidad de Puente Aranda, por el 
grupo juntas de acción comunal", rechazándola por improcedente, acto que se encuentra en trámite 
de notificación. 

Que en razón de lo anterior se procede a reconocer los Consejeros y Consejeras electos del Sistema 
de Participación en Deporte, Recreación, Actividad Física, Parques, Escenarios y Equipamientos 
Recreativos y Deportivos para Bogotá D.C. DRAFE. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer como Consejeros y Consejeras del Sistéma de Deporte, 
Recreación, Actividad Física, Parques, Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para 
Bogotá D.0 — DRAFE, para el periodo 2019-2022, a las personas relacionadas en la Tabla Número 
1. Consejeros y Consejeras del Sistemas de Deporte, Recreación, Actividad Físicá, Parques, 

Cra. 8° No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

9) O 

417  SO 
C018/8108 

Página 2 de 3 
FR-09- 

IP 	PR-MEJ- 

BoGOTA 
01. V8 

MEJOR 
PARA TODOS 

15/08/2018 



Página 3 de 3 
FR-09- 

PR-MEJ- • 
01. V6 

lq•GOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C.  

515TAIrgige'eaT 

RESOLUCIÓN No. 068 	2 1 FEB 2019 

."Por medio de la cual se reconocen los consejeros elegidos del Sistema Distrital de 
participación en Deporte, Recreación, Actividad Física, Parques, Escenarios y 

Equipamientos Recreativos 'y Deportivos para Bogotá D.C. — DRAFE, período 2019 - 
2022" 

Escenarios y .Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá D.0 — DRAFE, para el periodo 
2019-2022", la cual forma parte integral de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar a la Oficina Asesora de Comunicaciones, publicar en la página web 
oficial de la entidad el contenido de la presente Resolución. 

ARTÍCULO TERCERO: Ordenar a la Dirección de Gestión Corporativa comunicar el contenido del 
presente acto administrativo a las Alcaldías Locales de la ciudad y a las entidades adscritas y 
vinculadas del Sector Cultura. 

ARTÍCULO CUARTO: Ordenar a la Dirección de Gestión Corporativa comunicar el contenido del 
presente acto administrativo a las dependencias de esta Secretaría para lo de sus respectivas 
competencias. 

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fécha de su publicación y contra ella 
no proceden los recursos de la vía administrativa en los términos del artículo 75 de la Ley 1437 de 
2011. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, DC., a los 
	21 FEB 2019 

MARÍA CLAU A LÓPEZ SORZANO 
Secretaria de Despacho 

Prdyectó: José María Leitón Gallego — Asesor de Despacho M 
Guillermo Solano Muriel — Abogado DALIN 

Revisó: Mauricio Agudelo Ruiz — Director DALP UW4/2._ 
Lady Cathenne Lizcano Ortiz — Abogada OAJ kuo c.-.• 

- 	• Paola Yadira Ramírez Herrera — Asesora Subsecretaría de Gobernanza 1 
yku(Aprobó: r  María Leonor Villamizar Gómez — Jefe AOJ 

Yaneth Suárez Acero — Subsecretaría de Gobernanza 

Cra. 8a No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

• 
15/08/2018 



Electo 41.564.880 Adulto mayor MARIA DE JESUS 
MORALES ALBAÑIL 

BOSA 	Adulto mayor LUIS ARCESIO GOMEZ 	LUIS ARCESIO GOMEZ 	Electo 	17.076.352 

Colectivos - 
agrupaciones - ESAL 

SANDRA LOSSA 
RODRIGUEZ Electo : 51.902.681 

LUIS EDUARDO 
ARANDA BONILLA 

MARIA SOCORRO 
FORERO SABOYA 
KEVIN SEBASTIAN 

SUAREZ REINA 
ALVARO AMARIS 

ROJAS 

ROSARIO DE PILAR 
CASTAÑO AYERBES 

RICARDO TORRES 
MEDINA 

LEONOR SANCHEZ 
OSPINA 

ANDRÉS RICARDO 
AMAYA MUÑOZ 

GLORIA PATRICIA 	Club Deportivo De Natación Y 
CAÑÓN MEDINA 	 Clavados Bogotá 

LUIS JAIME CORDOBA 
IBARGUEN 

MICHEL DAYAN 
CASTAÑEDA 
FERNANDEZ 

CARLOS DANIEL 
GARZON VARGAS 

JULIETH ELIZABETH 
GUEVARA MACIAS 

SANTOS ROMERO 

BARRIOS 
UNIDOS 

Andres Ricardo Amaya 

JAC LA CASTELLANA 

Electo 	79.251.034 

Electo 

Electo 

Electo 

41.619.793 

1.022.399.303 

19.341.321 

Electo 	52.209.643 

Electo 	79.697.981 

Electo 	41.517.950 

Electo 	1.010.187.171 

Electo 	35.495.476 

Electo 	80.489.538 

Electo 	1.000.135.755 

Electo 	19.443.046 

Electo 	• 1.015.442.195 

Electo 	86.007.625 

Escuelas de 
formación deportiva 

clubes deportivos 

ANTONIO 	Étnicos o sociales 
NARIÑO 

Jóvenes 

Juntas de acción 
comunal 'JAC' 

Población con 
discapacidad 

Sector educativo 

Adulto mayor 

Colectivos - 
agrupaciones - ESAL 

Escuelas de 
formación deportiva 

clubes deportivos 

Étnicos o sociales 

Jóvenes 

Juntas de acción 
comunal 'JAC' 

Población con 
discapacidad 

Sector educativo 

• 

BOGOTÁ 

OR 
PARA TODOS 

Cra. 8° No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
mío: Línea 195 

C018/8108 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

RESOLUCIÓN No. 068 	21 FEB 2019 

"Por medio de la cual se reconocen los consejeros elegidos del Sistema Distrital de Participación en Deporte, 
Recreación, Actividad Física, Parques, Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá 

D.C. — DRAFE, período 2019 - 2022" 

Tabla Número 1. Consejeros y Consejeras del Sistemas de Deporte, Recreación, Actividad Física, Parques, 
Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá D.0 — DRAFE 

CONSEJOS LOCALES DRAFE 
LOCALIDAD 1 	CONSEJO 	1 	NOMBRE 

    

 

ORGANIZACIÓN 	1 RESULTADO 

 

Cédula 1 NIT 

    



21 FEB 2019 

ALCALMA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C.  

SECRETARIA DE CULTURA 
RECRFACKIN Y REPORTE 

• 

RESOLUCIÓN No. 068 

Colectivos - 
agrupaciones - ESAL 

Étnicos O sociales 

LUIS ALBERTO 
BENAVIDES REYES 

CARMEN ELIZABETH 
ESGUERRA LOPEZ colectivos la candelaria 

CANDELARIA 
Jóvenes 

Juntas de acción 
comunal 'JAC' 

Población con 
discapacidad 

Sector educativo Rafael Castaño Pavas 

CRISTIAN STI VEN 
PARDO FERNANDEZ 

JUAN ANGEL LOPEZ 
ARDILA 

ALFONSO EDUARDO 
GONZALEZ TOVAR 

RAFAEL CASTAÑO 
PAVAS 

CHAPINERO 

Adulto mayor 

Étnicos o sociales 

Jóvenes 

Juntas de acción 
comunal 'JAC' 
Población con 
discapacidad 

Sector educativo 

Pablo Orlando Plata 

york vergara 

PABLO ORLANDO 
PLATA GARAVITO 

MARFA CAMILA FARFÁN 
LEYVA 

DIEGO ANDRES 
BELTRAN ZORRO 

YORK EDISON 
VERGARA PARRA 
ALICIA RAMIREZ 

VARGAS 

FRANK RINCON 

BOGOTÁ 
PARATIODOS 

Cra. 8 No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

"Por medio de la cual se reconocen los consejeros elegidos del Sistema Distrital de Participación en Deporte, 
Recreación, Actividad Física, Parques, Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá 

D.C. — DRAFE, período 2019 - 2022" 

Tabla Número 1. Consejeros y Consejeras del Sistemas de Deporte, Recreación, Actividad Física, Parques, 
Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá D.0 — DRAFE 

Electo 35.486.405 

Electo 5.837.304 

Electo 31.883.474 

Electo 1.012.442.967 

Electo 52.150.810 

Electo 79.985.249 

Electo 52.972.178 

Electo 11.427.196 

Electo 79.659.533 

Electo 52.385.383 

Electo 1.010.237.756 

Electo 79.907.754 

Electo 19.106.433 

Electo 79.341.6W 

Electo 19.079.853 

Electo 1.032489.616 

Electo : 1.018.439.511 

Electo , 1.018.413.585 

Electo , 51.625.300 

Electo 79.537.928 

C01818108 

Colectivos - 
agrupaciones -.ESAL 

Escuelas de 
formación deportiva 

-o clubes deportivos 

Étnicos o sociales 

Jóvenes 

Juntas de acción 
comunal 'JAC' 

Población con 
discapacidad 

Sector educativo 

Adulto mayor 

YOLANDA FORERO 
PERILLA 

CLAUDIO ALBADAN 
PALOMINO 

TERESA DE JESUS 
QUICAZAN 

BALLESTEROS 
JOHAN DARWIN 
ZABALA RAMOS 
CARMEN ELISA 

DUARTE HERNÁNDEZ 

YOJHAN FERNANDO 
VILLANUEVA BUSTOS 

SARA YINETH TAPIA 
LLANOS 

JOAQUIN RAMIREZ 
MACIAS 

ORGANIZACION 
FLOLCLORICA RECORDANDO 

EL AYER 

claudio albadan palomino 

TERESA DE JESUS 
QUICAZAN BALLESTEROS 



Adulto mayor GUILLERMO MARTINEZ 
GIL 

ENGATIVA Étnicos o sociales 

FONTIBÓN 
Colectivos - 

agrupaciones - ESAL 

FREDDY GIOVANNI 
SOLANO VILLAM IZAR 

MIGUEL ANGEL 
CAICEDO CARMONA 

PABLO OiVIAR GRUEZO 
RIASCOS 

JUAN DAVID AGUILAR 
GARC IA 

HECTOR HERNANDO 
CAMPOS ALEMAN 

RAFEAEL ESTEBAN 
TENJO HERRERA 
OMAR MANUEL 

MONTOYA MENDEZ 
DORIS MARIA DUARTE 

DUARTE 
GUILLERMO 

BOHORQUEZ 
TRESPALACIOS 

DARIO ALEJANDRO 
RUGELES PEREZ 

ANGELA MARCELA 
ACOSTA HERMOSA 

DAVID ESTEBAN AYALA 
SAAVEDRA 

LILIA ALAR CON 

LUIS JOSUE CORTES 
CORTES 

IRMA PATRICIA 
BARRIGA MAYORGA 

LUZ MARINA 
BACHILLER TUTA 

DAISY LORENA 
ROMERO FONTECHA 

ESTEFANIA ALVARADO 
ORTIZ 

agrupaciones - ESAL 

Escuelas de 
formación deportiva 

clubes deportivos 

CIUDAD 	Étnicos o sociales 
BOLIVAR 

Colectivos - 

Jóvenes 

Juntas de acción 
comunal 'JAC' 

Población con 
discapacidad 

Sector educativo 

Adulto mayor 

Colectivos - 
agrupaciones - ESAL 

Escuelas de 
formación deportiva 

clubes deportivos 

Jóvenes 

Juntas de acción 
comunal 'JAC' 
Población con 
discapacidad 

Sector educativo 

Adulto mayor 

Escuelas de 
formación deportiva 

clubes deportivos 

ONG fundacion territorio del sol 
(FUNTESOL) 

CLUB DE ATLETISMO 
FUNDEFON 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL SIGLO 

XXI FUNDES XXI 

CLUB DE TAEKWONDO 
COLOMBIA KUKKIWON 

• 

BOGOTÁ 
OR 

PARA TODOS 

Cra. 86  No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 SGSI  

C01818108 

 

ALCALD(A MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RFCREACIÓN V OFKIRTF 

RESOLUCIÓN No. 068 . 	1 FEB 2019 

"Por medio de la cual se reconocen los consejeros elegidos del Sistema Distrital de Participación en Deporte, 
Recreación, Actividad Física, Parques, Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá 

D.C. — DRAFE, período 2019 - 2022" 

Tabla Número 1. Consejeros y Consejeras del Sistemas de Deporte, Recreación, Actividad Física, Parques, 
Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá D.0 — DRAFE 

Electo 79.459.571 

Electo 80.171.576 

Electo 1.024.576.548 

Electo 12.910.034 

Electo 1.018.444.260 

Electo 80.370.237 

Electo 1.024.522.513 

Electo 79.426.299 

Electo 41.746.592 

Electo 1.140.814.402 

Electo 80.766.195 

Electo 52.556.323 

Electo 1.026.303.232 

Electo 	. 20.071,279 

Electo 7.313.574 

Electo 52.260.641 

Electo ' 35.319.019 

Electo 1.016.035.253 

Electo 1.016.067.179 



• 

BOGOTÁ 

PARA TODOS 

Cra. 8° No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Linea 195 SGSI 

C018/8108 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C.  

•Manl
in°1 CULTURA 

RECREACIÓN

No. 068 	,21 FEB 2019 

"Por medio de la cual se reconocen los consejeros elegidos del Sistema Distrital de Participación en Deporte, 
Recreación, Actividad Física, Parques, Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá 

D.C. — DRAFE, período 2019 - 2022" • 

Tabla Número 1. Consejeros y Consejeras del Sistemas de Deporte, Recreación, Actividad Física, Parques, 
Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá D.0 --'DRAFE 

MÁRTIRES 

KENNEDY 

PUENTE 
ARANDA 

JESSICA JANNETH 
MELO PULIDO 

JHON SEBASTIAN 
MATALLANA GARCIA 

LUZ ESTELA AYALA 
RODRIGUEZ 

ANGELA MARIA 
RODRIGUEZ ANZOLA 

RAFAEL ARTURO 
JAQUE TENJO 

ANGELA MARIA 
SEPULVEDA GAMBOA 

Paola Moreno Bermúdez 

CESAR AUGUSTO 
SANCHEZ 

.JHON EDUAR CAMPAZ Fundacion Afrocolombiana Hijos 
GONZALEZ 	 Obbatala. 

JANNY FARAY CELIS 
VERGARA 

ELIGIO REY PLAZAS 
RINCON 

RUBEN DARIO 
MENDEZ MONTOYA 

LUIS FERNANDO 
VIZCAINO SOLER 

BLANCA LILIA 
CASTILLO SEGURA 

ANGIE LORENA 
RODRIGUEZ 
LANCHEROS 

SERGIO RAÚL 
GUTIÉRREZ 
RODRÍGUEZ 

ORLANDO EMILIO 
CORTES TRUJILLO 

HANS AUGUSTO 
ROMERO PEREZ 

BETSABE GARCIA DE 
BARROS 

Electo 1.014.274.426 

Electo ' 1.016.041.970 

Electo 35.486.061 

Electo 52.1.275 

Electo 79.849.223 

Electo 28.293.169 

Electo 53.100.118 

Electo 79.168.194 

Electo 1.030.574.848 

Electo 1.110.512.885 

Electo 19.130.082 

Electo 1.030.589.009 

Electo 79.840.849 

Electo 20.684.082 

Electo 1.020.810.291 

Electo 1.073.705.616 

Electo 19.494.336 

Electo 19.417.741 

Electo 41.425.339 

Étnicos o sociales 

Jóvenes 

Juntas de acción 
comunal 'JAC' 

Población con 
discapacidad 

Sector educativo 

Adulto mayor 

Colectivos - 
agrupaciones - ESAL 

Escuelas de , 
formación deportiva 
o clubes deportivos 

Étnicos o sociales 

Jóvenes 

Juntas de acción 
comunal 'JAC' 
Población con 
discapacidad 

Sector educativo 

Adulto mayor 

Colectivos - 
agrupaciones - ESAL 

Jóvenes 

Juntas de acción 
comunal 'JAC' 
Población con 
discapacidad 

Adulto mayor 

Asojuntas Fontibon 

PAOLA MORENO 
BERMÚDEZ 

junta de accion comunal 



RAFAEL 
URIBE URIBE 

Escuelas de , 
formación deportiva 

clubes deportivos 

Étnicos o sociales 

Juntas de acción 
comunal 'JAC' 
Población con 
discapacidad 

Sector educativo 

Jóvenes 

LUZ NYDIA VEGA 
GUILLEN 

WILSSON PALACIOS 
PALACIOS 

DAVID ALEJANDRO 
GOMEZ GUZMAN 

LUIS EDUARDO BELLO 
BURGOS 

YANITH ESPINOSA 
ROPERO . 

JORGE ALBERTO 
AYALA GUERRERO 

Adulto mayor ESTANISLAO PACHON 
ROMERO 

SAN 
CRISTÓBAL 

Colectivos - 
agrupaciones - ESAL 

Escuelas de 
formación deportiva 

clubes deportivos 

Étnicos o sociales 

Jóvenes 

OLGA LUCIA 
ZAWADSKY CASTILLO 

LUZ ESPERANZA CHOIS 
DE AVILA 

JEFFERSON 
ALEXANDER CLAVIJO 

RUIZ 	. 

OMAIRA ZAMORA CARO 

Electo 1.022.367.229 

Electo 1.010.198.051 

Electo 80.120.720 

Electo 1.010.114.864 

Electo 79.746.554 

Electo 19.478.741 

Electo 32.322.262 

Electo 1.033.684.994 

Electo 52.655.702 

Electo 11.804.973 

Electo 1.023.944.918 

Electo 79.339.682 

Electo 49.652.133 

Electo 79.813.939 

Electo 19.209.452 

Electo 39.736.020 

Electo 52.210.058 

Electo 41.689.979 

Electo 1.023.944.357 

Colectivos - 
agrupaciones - ESAL 

Escuelas de 
formación deportiva 

clubes deportivos 

Étnicos o lociales 

Jóvenes 

Población con 
discapacidad 

Sector educativo 

jEIMY RODRIGUEZ 
ARIAS 

CRISTIAN ORLANDO 
PUENTES CARDENAS 

JHON ADER HURTADO 
DELGADO 

GUSTAVO ALEJANDRO 
CARDONA 

CASTELLANOS 
CARLOS EDUARDO 

PEÑA 
GERMÁN PRECIADO 

MORA 

Adulto mayor 

Colectivos - 
agrupaciones - ESAL 

GLORIA RUBI RIOS 
CALLE 

HENRY ANTONIO 
GAMBOA ZERDA 

SCSI 
C01818108 

ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C.  

5.1111110111.11 

RESOLUCIÓN No. 068 . 	2 1 FEB 2019 

"Por medio de la cual se reconocen los consejeros elegidos del Sistema Distrital de Participación en Deporte, 
Recreación, Actividad Física, Parques, Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá 

D.C. — DRAFE, período 2019 - 2022" 

Tabla Número 1. Consejeros y Consejeras del Sistemas de Deporte, Recreación, Actividad Física, Parques, 
Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá D.0 — DRAFE 

• 

BOGOTÁ 
MEOR 
PARA4ODOS 

Cra. 88  No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 



 

Juntas de acción 
comunal 'JAC' 
Población con 
discapacidad 

Sector educativo 

PEDRO PABLO MORA 
UNRIZA 

RAUL MARTIN AVILA 
SILVA 

GLORIA ESPERANZA 
DALLOS GÓMEZ 

 

Adulto mayor 

Colectivos - 
agrupaciones - ESAL 

Escuelas de 
formación deportiva 

clubes deportivos 

Étnicos o sociales 

MARTHA DELFINA 
RODRIGUEZ PULIDO 

YEFERSON BARRAGAN 
CALDERÓN 

ERLEY FLÓREZ 
BARRIOS 

Escuela de Formación a 
formadores socio culturales 

SANTA FÉ EMELINA PULIDO 
URBANO 

JUAN PABLO FAJARDO 
GONZÁLEZ 

NELSON CUTA MUÑOZ 
• 

MARIA DE LOS 
ANGELES MINOTA 

QUIÑONEZ 
FREDY ANDRES 

BORRERO OVALLE 

 

 

Jóvenes 

Juntas de acción 
comunal 'JAC' 

Población con 
discapacidad 

Sector educativo 

JAC EL DORADO 

UNIMINUTO BOGOTÁ SUR 

 

Adulto mayor 

Colectivos - 
agrupaciones - ESAL 

Escuelas de 
formación deportiva 

clubes deportivos 

Étnicos o sociales 

Jóvenes 

JOSE ALBERTO 
VARGAS AVILA 

LUIS FERNANDO 
JIMENEZ DIAZ 

BLANCA EDY 
RODRIGUEZ ROMERO 

CLUB DEPORTIVO FEDESUBA 

Achilles 29 F.C. S.A.S 

SUBA 
JOHN FRED! LOPEZ 

PAREDES 
WILMAR HERNAN 
PEREZ SANCHEZ 

 

Juntas de acción 
comunal 'JAC' 

Población con 
discapacidad 

Sector educativo 

SIGIFREDO DIAZ 	JUNTA DE ACCION COMUNAL 
FERNANDEZ 	JAVA PRIMER SECTOR 

JOSE ALBERTO CRUZ 
CRUZ 

RAUL ALFREDO 
VÁSQUEZ ARIAS 

Cra. 8 No. 9 - 83 
'Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 SGS 

C018/8108 

• 

BOGOTÁ 

PARA TODOS 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C.  

111=111,149411 

RESOLUCIÓN No. 06/ . 	1 FEB 2019 

"Por medio de la cual se reconocen los consejeros elegidos del Sistema Distrital de Participación en Deporte, 
Recreación, Actividad Física, Parques, Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá 

D.C. — DRAFE, período 2019 - 2022" 

Tabla Número 1. Consejeros y Consejeras del Sistemas de Deporte, Recreación, Actividad Física, Parques, 
Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá D.0 — DRAFE 

Electo 

Electo 

Electo 

19.111.407 

19.170.154 

24.099.197 

Electo 21.066.721 

Electo 1.094.907.068 

Electo 79.654.197 

Electo 23.275.822 

Electo 1.104.710.183 

Electo 1.032.361.445 

Electo 51.694.092 

Electo 80.811.954 

Electo 3.181.971 

Electo 80.179.335 

Electo , 	52.169.383 

Electo 80.926.409 

Electo 1.019.077.094 

Electo 19.196.188 

Electo 19.332.384 

Electo 3.109.344 



MILLER BUITRAGO 
Colectivos - 

agrupaciones - ESAL 

SUMAPAZ 
Jóvenes 

Juntas de acción 
comunal 'JAC' 

Étnicos o sociales 

Sector educativo 

DIANA ASTRID RAYO 
AGUIRRE 

JEIMMY LORENA 
!BAÑES QUINTERO 

LUIS ALFREDO 
MORALES TORRES 

HARVEY ABDUL 
ORJUELA NARANJO 

BLANCA DENIS 
SERRATO DE 
CARDENAS 

Adulto mayor 

TEUSAQUILLO 

Colectivos - 
agrupaciones - ESAL 

Escuelas de 
formación deportiva 

clubes deportivos 

Étnicos o sociales 

Jóvenes 

Juntas de acción 
comunal 'JAC' 

Población con 
discapacidad 

ISABEL ÑAÑEZ DE 
GONZALEZ 

LEYDI MILENA OLARTE 
GONZALEZ 

MARSHELL MANUEL 
FORBES 

DAVID RICARDO 
RODRIGUEZ TORRES 

MARCO GABRIEL 
LOPEZ POLO 

MIGUEL HUMBERTO 
CAMACHO MORENO 

FUNDACION SIN LIMITES 
ENLACES PARA CRECER Y 

SERVIR fundasinlimites 

CLUB DEPORTIVO TALENTOS 
DE ORO 

Sector educativo FABIAN ALVAREZ 
REINA 

TUNJUELITO 

Escuelas de 
formación deportiva 

clubes deportivos 

Étnicos o sociales 

Jóvenes 

Juntas de acción.. 
comunal 'JAC' 

MARTIN ALEJANDRO 
FORERO ORTIZ 

LUIS ALFREDO 
CASIERRA QUIÑONEZ 
JULY ANDREA VEGA 

PADUA 
ROSA ANTONIA 

RICAURTE BARRERO 

Fundación Vida y Esperanza 

Adulto mayor 

Colectivos - 
agrupaciones - ESAL 

NANCY SAAVEDRA 
SOTELO 

LUIS ALEXANDER 
CAÑON UBAQUE 

SGS 
C018/8108 

 

ALCALIA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C.  

nrar,17,14111 

RESOLUCIÓN No. 068 2 1 FEB 2019 

"Por medio de la cual se reconocen los consejeros elegidos del Sistema Distrital de Participación en Deporte, 
Recreación, Actividad Física, Parques, Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá 

D.C. — DRAFE, período 2019 - 2022" 

Tabla Número 1. Consejeros y Consejeras del Sistemas de Deporte, Recreación, Actividad Física, Parques, 
Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá D.0 — DRAFE 

Electo 

Electo 

1.069.742.625 

35.427.735 

Electo 1.033.761.788 

Electo 1.022.972.848 

Electo 86.077.428 

Electo 41.553.024 

Electo 41.681.496 900849096-6 

Electo 1.016.090.098 900134621-4 

Electo 1.123.627.329 

Electo 1.032.457.222 

Electo 15.030.116 

Electo 19.425.359 

Electo 79.612.409 

Electo 41.709 128 

Electo 79.659.912 

Electo 7.314.481 

Electo 1.000.686.351 

Electo 1.031.150.653 

Electo 39.715.587 

Cra. 8" No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

• 

BOGOTÁ 

PARA
4OR  
TODOS 



Población con 
discapacidad 

Sector educativo 

CARLOS ANDRES 
BOSCH PIRAQUIVE 

MILTON ERNESTO 
GUERRERO SIERRA 

USAQUÉN 

Escuelas de 
formación deportiva 

clubes deportivos 

Jóvenes 

Juntas de acción 
comunal 'JAC' 
Población con 
discapacidad 

LAURA VAN ESSA 
VENEGAS RAMÍREZ 

EDGAR FELIPE 
GALINDO ROJAS 

CARLOS AUGUSTO 
ROMERO 

HERNANDO PARRA 
RINCON 

HUGO RODRIGUEZ 

DORIS MARINA 
ANGULO RAMOS Fundación Alfred Nobel 

Adulto mayor 

Colectivos - 
agrupaciones - ESAL 

Adulto mayor 

Colectivos - 
agrupaciones - ESAL 

MARY ELDERYZ 
CASTRO PEREZ 

IVAN DARIO ROJAS 
CARO 

HUGO CLAVIJO 	 Hugo Florez Clavijo 

IRENNE ASTRID 	Fundación recuerdo ancestral 
CAICEDO VIVEROS 	 Sambezi 

XIOMARA VALENTINA 
MORENO MENDEZ 

MAGDA MILENA 
RUBIANO OSSA 

VICTOR HUGO CETINA 
BARAJAS 

FREDDY ALEXANDER 
FORERO SANCHEZ 

Escuelas de 
formación deportiva 

clubes deportivos 

Étnicos o sociales 
USME 

Jóvenes 

Juntas de acción 
comunal 'JAC' 
Población con 
discapacidad 

Sector educativo 

Cra. 8a No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.cultu ra recreacion ydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

o 
SGSI 

C018/8108 

BOGOTÁ 
MEJOR 
PARA TODOS 

ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN T DEPORTE 

RESOLUCIÓN NO. 068 
• 	21 FEB 2019 

"Por medio de la cual se reconocen los consejeros elegidos del Sistema Distrital de Participación en Deporte, 
Recreación, Actividad Física, Parques, Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá 

D.C. — DRAFE, período 2019 - 2022" 

Tabla Número 1. Consejeros y Consejeras del Sistemas de Deporte, Recreación, Actividad Física, Parques, 
Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá D.0 — DRAFE 

Electo 79.964.909 

Electo 7.314.30;1 

Electo 41.363.166 

Electo 1.018.404.651 

Electo 1.071.166.498 

Electo 1..020.771.894 

Electo 80.417.264 

Electo 19.297.460 

Electo 70.102.808 

Electo 52.290.576 

Electo 19.437.461 

Electo 1.013.582.187 

Electo 1.000.986.505 

Electo 52.161.162 

Electo , 1.022.959.468 

Electo 79.878.844 

WM9200.3q.,7/3 .21100/14 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

